Diário   Oficial Página 326   28 de Fevereiro de 2024 Nº 28.691

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
053/2023 - DATA: 21/02/2024 - OBJETO: ALTERAÇÃO DE VALOR
CONFORME SOLICITAÇÃO PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
- VALOR DO CONTRATO R$ 227.708,73 - CONTRATADO: M & KISSLER
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - CNPJ: 51.407.946/0001-08

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico
nº 002/2024, julgamento realizado no dia 19/02/2024, às 09:00 horas de
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais e enfeites para decoração natalina, adjudicada
em 26/02/2024 e homologada em 26/02/2024, sagrou-se vencedora do
certame a empresa MT NORTE AMBIENTAL LTDA. Nova Ubiratã - MT, 26
de fevereiro de 2024.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

<#E.G.B#1548399#326#1552550/>

Protocolo 1548399

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1548400#326#1552553>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ADESÃO

PREGÃO Nº 001/2.024 ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
036/2023, PREGÃO PRESENCIAL 017/2023

Onde se lê: A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT,
através de sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro
de preços por intermédio do Pregão 001/2.024, objetivando a ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 017/2023, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃOZINHO/MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE
BENS MÓVEIS, COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM DE
MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍCIPIO DE NOVA
XAVANTINA-MT. Conforme descrito nos itens das referidas atas.
EMPRESA DENTETORA: SIGNUS PROMOCOES E EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 51.182.112/0001-41, com o valor global de R$
398.840,00 (trezentos e noventa e oito mil e oitocentos e quarenta reais).
Leia-se: A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através
de sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços
por intermédio do Pregão 001/2.024, publicado no diário oficial da união
sessão 3, pag. 273, edição 37, do dia 23 de fevereiro de 2024,objetivando a
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023, ORIUNDA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023, PROMOVIDO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO/MT, QUE TEM POR OBJETO O
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
E LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS, COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E
DESMONTAGEM DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DO
MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Conforme descrito nos itens
das referidas atas. EMPRESA DENTETORA: SIGNUS PROMOCOES E
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.182.112/0001-41, com o
valor global de R$ 398.840,00 (trezentos e noventa e oito mil e oitocentos
e quarenta reais).

Nova Xavantina - MT, 26 de fevereiro de 2.024.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
<#E.G.B#1548400#326#1552553/>

Protocolo 1548400

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
<#E.G.B#1548952#326#1553140>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA N° 40/2024

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO EM MI-
CRORREVESTIMENTO NO MUNICÍPIO DE PARANATINGA/MT, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. JOSIMAR MARQUES BARBOSA, PREFEITO
MUNICIPAL DE PARANATINGA/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE: ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de
Engenharia do Município de Chapada dos Guimarães/MT, tornar público
a APROVAÇÃO DO PROJETO, conforme dispõe o art. 2º § 19 da
Instrução Normativa 007/2023/SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo:
EXPEDIENTE: APROVAÇÃO DO PROJETO. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO EM MI-
CRORREVESTIMENTO META FÍSICA: 483.690,59 M². RESPONSÁVEL
PELA ELABORAÇÃO: NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO:
JESSYKA WISNIESKI SOUZA CREA: 1216834725. PROFISSIONAIS

RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: RAFAEL DA SILVA FERREIRA.
ENGENHEIRO CIVIL. CREA: 047443. ARTIGO 2° Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrária.

Paranatinga, 23 fevereiro de 2024.
JOSIMAR MARQUES BARBOSA
Prefeito  Municipal

RAFAEL DA SILVA FERREIRA
Engenheiro Civil
CREA/MT047443

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1548952#326#1553140/>

Protocolo 1548952

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1548874#326#1553058>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO ELETRÔNICO

P/ REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO Nº 007/2024- PR 001/2024.
O Município de P. da Serra- MT, torna público para conhecimento dos int.,
que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO P/ REG. DE PREÇOS
Nº 001/2024, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX,
DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE: SAÚDE, EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER,  ASSISTÊNCIA SOCIAL
GESTÃO E TRABALHO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS E SECRETARÍA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,
VIAÇÃO E ESTRADAS,  DE PLANALTO DA SERRA-MT, de acordo
com as quantidades e especificações constantes no ANEXO I - Termo de
Referência parte integrante do edital, com realização prevista para: Início
do acolhimento das propostas eletrônicas: A partir das 10:00 horas do
dia 28/02/2024 (horário de Brasília). Fim do acolhimento das propostas
eletrônicas: até as 11:00 horas do Dia 11/03/2024 (horário de Brasília).
Início da Sessão Pública: A partir das 14:30 horas dia 11/03/2024
(horário de Brasília). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente,
na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.
mt.gov.br e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.
br. Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/
MT, Tel: 66 3328-6101. CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO/PREGOEIRA

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1548874#326#1553058/>

Protocolo 1548874

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1548899#326#1553083>

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADM. Nº. 005/2024. INEXIGIBILIDADE
Nº 002/2024. PROCEDIMENTO AUXILIAR - CREDENCIAMENTO
Nº 002/2024. O Município de Pontal do Araguaia-MT, CNPJ
33.000.670/0001-67, adiante designado município, representado neste ato
pelo Prefeito Adelcino Francisco Lopo, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que a partir do dia 29/02/2024, no horário das
09h, horário de Brasília, estará credenciando, sem qualquer exclusividade
o credenciamento de pessoas jurídica para atuar como Pedreiro, Servente
de Pedreiro Pintor, Eletricista, Ajudante de Eletricista, Gesseiro,
Vidraceiro, carpinteiro, Jardineiro, Calheiro, Marceneiro, Encanador e
Serralheiro para atender demandas da Secretaria de Saúde do Município
de Pontal do Araguaia-MT, para prestar serviços, na forma e condições
estabelecidas no Edital de Credenciamento 002/2024 e seus anexos, em
conformidade do Art. 6, XLIII, c/c art. 78, I, da Lei 14.133/2021 e suas
posteriores alterações. Deverá ser protocolado documentação na sede da
Prefeitura Municipal, sala da Comissão Permanente de Licitações a partir no
dia e horário acima. O Edital de Credenciamento na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura Municipal e no endereço eletrônico: www.
pontaldoaraguaia.mt.gov.br onde poderão obter maiores informações.
Pontal do Araguaia-MT, 27/02/2024. Claycson Moreira Queiroz. Agente de
Contratação.
<#E.G.B#1548899#326#1553083/>

Protocolo 1548899

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1548635#326#1552812>

AVISO PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.002/2024 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.021/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES E BOLOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n.º 012/2024 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público
aos interessados que o Pregão Presencial N. 002/2024, foi declarado
DESERTO, face à total ausência de interessados. Assim, PRORROGA-SE
o prazo de abertura para o dia  12 de março de 2024, às 09h.Pontes e
Lacerda/MT, 27 e fevereiro de 2024.

Lucélia Martos Alves - Agente de Contratação e Pregoeira
<#E.G.B#1548635#326#1552812/>

Protocolo 1548635

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 83757123